

AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI PIETRASANTA

BILANCIO PREVENTIVO 2023

CONTO ECONOMICO

COSTI

	Anno 2023	Anno 2022
Merci (costo del venduto)	€ 1.054.272,25	
Trasporti su acq. E imballaggi	€ 2.159,73	
Cancelleria – altri acq.	€ 817,91	
MERCI	€ 1.057.249,89	€ 986.653,20
Energia Elettrica	€ 5.500,67	
Acqua	€ 922,91	
Canoni manutenzione	€ 3.280,16	
Assicurazioni	€ 3.000,00	
Spese condominiali	€ 2.938,70	
Canoni di leasing	€ 5.286,40	
Servizi pulizia	€ 4.733,96	
SPESE PER SERVIZI	€ 25.662,80	€ 30.876,64
Elaborazione ricette	€ 1.031,55	
Spese per Enpaf	€ 4.682,50	
Spese per SSN	€ 17.069,51	
Spese extra sconto	€ 4.573,87	
Spese per assof. Contrib. Ass.	€ 869,40	
Spese per sconto L.122/2010	€ 11.314,94	
Compensi Direttore e spese	€ 40.000,00	
Compenso revisore	€ 2.170,00	
Manutenzioni e rip.ni diverse	€ 14.493,89	
Spese telefoniche	€ 1.425,94	
Consulenze varie	€ 3.062,50	
Spese pubblicità	€ 2.898,00	
Oneri bancari	€ 9.100,11	
Sogg. Rist. e Bar	€ 411,38	
Altri servizi deducibili	€ 4.400,00	
SPESE GENERALI	€ 117.503,59	€ 92.054,12
Fitti Passivi	€ 31.800,00	
GODIMENTO BENI DI TERZI	€ 31.800,00	€ 30.000,00
Personale di Farmacia	€ 247.165,86	
Oneri previdenziali	€ 80.798,52	
Oneri sociali Inail	€ 1.715,33	
Lavoro straord.	€ 10.439,65	
Buoni pasto e altri oneri	€ 17.976,00	
Trattamento Fine Rapporto	€ 18.308,58	
ONERI DEL PERSONALE	€ 376.403,94	€ 319.888,67

	Anno 2023	Anno 2022
Ammortamenti immob immat	€ 10.000,00	
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	€ 10.000,00	€ 8.796,35
Ammortamenti immob mat	€ 25.000,00	
AMMORTAMENTI MATERIALI	€ 25.000,00	€ 20.000,00
Tassa rifiuti	€ 1.212,40	
Altre tasse	€ 1.213,06	
Abbuoni pass.	€ 1.730,09	
Altri oneri deducibili	€ 6.202,98	
Altri oneri indeducibili	€ 6.115,75	
TASSE E SPESE VARIE	€ 16.474,28	€ 13.893,81
IRES Conto esercizio	€ 20.000,00	
IRAP Conto esercizio	€ 15.000,00	
IMPOSTE	€ 35.000,00	€ 33.000,00
Sopravvenienze Passive	€ 2.000,00	
Costi Imprev. e Svalut.	€ 25.000,00	
SPESE STRAORDINARIE	€ 27.000,00	€ 18.500,00
Interessi vari	€ 436,21	
INTERESSI PASSIVI	€ 436,21	€ 541,79
Totale costi	€ 1.722.530,71	€ 1.554.204,58
RICAVI		
	Anno 2023	Anno 2022
VENDITA MERCI		
Vendita merci	1.770.567,79	
Totale	1.770.567,79	1.615.627,92
RICAVI DIVERSI		
Sconti	20.000,00	
Arrotondamenti e abbuoni attivi	256,37	
Sopravvenienze attive e sconti	500,00	
Interessi Attivi	0,00	
Totale	20.756,37	20.720,18
Totale Ricavi	1.791.324,16	1.636.348,10
Totale Costi	1.722.530,71	1.554.204,58
Utile Esercizio	68.793,45	82.143,52
A Pareggio	1.791.324,16	1.636.348,10
Cash flow gestionale		
Utile di esercizio	68.793,45	82.143,52
Ammortamenti	35.000,00	28.796,35
TFR	18.308,58	16.435,60
Svalutaz. 50%	12.500,00	9.000,00
Cash flow	134.602,03	136.375,47

